
PÁGINA 001 /

DATA

HORA:

19/12/2024

15:49

MATRIZ CURRICULAR

REN0850

002

4Unidade: Centro Universitário Luterano de Palmas - CEULP
043785 ODONTOLOGIA INT/NOT

99999

24499

25199

24347

25272

25002

25000

25273

25001

24996

24998

24997

25005

25008

25003

25274

25004

24294

25007

25009

24352

25011

24288

25275

25276

25014

25277

25013

24359

25279

25031

25280

24807

25278

25283

25282

25024

25281

25020

25284

25285

25026

25019

Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

ANATOMIA E FISIOLOGIA HUMANA

BIOLOGIA CELULAR, EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA

COMUNICAÇÃO E LINGUAGEM

ESTÁGIO OBSERVACIONAL CLÍNICO

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

ANATOMIA BUCOMAXILOFACIAL

DIAGNÓSTICO INTEGRADO I

EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL

INTRODUÇÃO A ODONTOLOGIA E ACOMPANHAMENTO CLÍNICO

MICROBIOLOGIA ORAL E CARIOLOGIA

ÉTICA PROFISSIONAL E LEGISLAÇÃO EM ODONTOLOGIA

CIRURGIA DENTOALVEOLAR I

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ENDODONTIA I

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM PERIODONTIA I

DIAGNÓSTICO INTEGRADO II

ODONTOLOGIA RESTAURADORA I: TÉCNICAS DIRETAS

PI INTERCULTURALIDADE E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

CIRURGIA DENTOALVEOLAR II

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM PERIODONTIA II

METODOLOGIA E INOVAÇÃO CIENTÍFICO-TECNOLÓGICA

ODONTOLOGIA RESTAURADORA II: TÉCNICAS DIRETAS

PI SUSTENTABILIDADE E DIREITOS HUMANOS

TERAPÊUTICA MEDICAMENTOSA E EMERGÊNCIAS NA ODONTOLOGIA

CLÍNICA ODONTOLÓGICA INTEGRADA

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ENDODONTIA II

DIAGNÓSTICO INTEGRADO III

ODONTOLOGIA RESTAURADORA III: TÉCNICAS INDIRETAS

PI INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

CLÍNICA DE OCLUSÃO DENTÁRIA

ELETIVA I ODONTOLOGIA

ESTÁGIO INTEGRADO I

PI EM SAÚDE PÚBLICA

PRÓTESE DENTÁRIA

CLÍNICA DE REABILITAÇÃO INTEGRAL DA SAÚDE ORAL

CLÍNICA ODONTOLÓGICA INFANTIL I

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ORTODONTIA

ESTÁGIO INTEGRADO II

PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL I

CLÍNICA ODONTOLÓGICA INFANTIL II

ESTÁGIO INTEGRADO III

PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL II

SAÚDE COLETIVA E ODONTOLOGIA PREVENTIVA

Nome

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

Sem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

Seq

160

60

60

60

60

60

60

120

60

60

60

60

60

60

60

120

60

60

60

60

60

60

60

60

180

60

60

60

60

60

60

120

60

60

120

120

60

120

60

120

120

60

60

CH

Curso:

Disciplinas



PÁGINA 002 /

DATA

HORA:

19/12/2024

15:49

MATRIZ CURRICULAR

REN0850

002

4Unidade: Centro Universitário Luterano de Palmas - CEULP
043785 ODONTOLOGIA INT/NOT

25039

25287

25288

25029

25286

25289

25291

25041

25290

Código

ELETIVA II ODONTOLOGIA

ESTÁGIO EM SAÚDE COMUNITÁRIA I

EXERCÍCIO PROFISSIONAL, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO EM 
ODONTOLOGIA
PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL III

TCC EM ODONTOLOGIA

ESTÁGIO EM CLÍNICA INFANTIL

ESTÁGIO EM SAÚDE COMUNITÁRIA II

ESTÁGIO INTEGRADO EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR

ESTÁGIO INTEGRADO IV

Nome

9

9

9

9

9

10

10

10

10

Sem

44

45

46

47

48

49

50

51

52

Seq

60

60

120

60

60

120

60

60

120

CH

Carga Horária Total: 4000

Curso:


