



PÁGINA 001 / 002

DATA 19/12/2024

HORA: 15:49

Unidade: 4 Centro Universitário Luterano de Palmas - CEULP

Curso: 043785 ODONTOLOGIA INT/NOT

Disciplinas

Código	Nome	Sem	СН	Seq	
99999	ATIVIDADES COMPLEMENTARES	0	160	1	
24499	ANATOMIA E FISIOLOGIA HUMANA	1	60	2	
25199	BIOLOGIA CELULAR, EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA	1	60	3	
24347	COMUNICAÇÃO E LINGUAGEM	1	60	4	
25272	ESTÁGIO OBSERVACIONAL CLÍNICO	1	60	5	
25002	MATERIAIS ODONTOLÓGICOS	1	60	6	
25000	ANATOMIA BUCOMAXILOFACIAL	2	60	7	
25273	DIAGNÓSTICO INTEGRADO I	2	120	8	
25001	EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA BUCOMAXILOFACIAL	2	60	9	
24996	INTRODUÇÃO A ODONTOLOGIA E ACOMPANHAMENTO CLÍNICO	2	60	10	
24998	MICROBIOLOGIA ORAL E CARIOLOGIA	2	60	11	
24997	ÉTICA PROFISSIONAL E LEGISLAÇÃO EM ODONTOLOGIA	2	60	12	
25005	CIRURGIA DENTOALVEOLAR I	3	60	13	
25008	DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ENDODONTIA I	3	60	14	
25003	DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM PERIODONTIA I	3	60	15	
25274	DIAGNÓSTICO INTEGRADO II	3	120	16	
25004	ODONTOLOGIA RESTAURADORA I: TÉCNICAS DIRETAS	3	60	17	
24294	PI INTERCULTURALIDADE E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS	3	60	18	
25007	CIRURGIA DENTOALVEOLAR II	4	60	19	
25009	DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM PERIODONTIA II	4	60	20	
24352	METODOLOGIA E INOVAÇÃO CIENTÍFICO-TECNOLÓGICA	4	60	21	
25011	ODONTOLOGIA RESTAURADORA II: TÉCNICAS DIRETAS	4	60	22	
24288	PI SUSTENTABILIDADE E DIREITOS HUMANOS	4	60	23	
25275	TERAPÊUTICA MEDICAMENTOSA E EMERGÊNCIAS NA ODONTOLOGIA	4	60	24	
25276	CLÍNICA ODONTOLÓGICA INTEGRADA	5	180	25	
25014	DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ENDODONTIA II	5	60	26	
25277	DIAGNÓSTICO INTEGRADO III	5	60	27	
25013	ODONTOLOGIA RESTAURADORA III: TÉCNICAS INDIRETAS	5	60	28	
24359	PI INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO	5	60	29	
25279	CLÍNICA DE OCLUSÃO DENTÁRIA	6	60	30	
25031	ELETIVA I ODONTOLOGIA	6	60	31	
25280	ESTÁGIO INTEGRADO I	6	120	32	
24807	PI EM SAÚDE PÚBLICA	6	60	33	
25278	PRÓTESE DENTÁRIA	6	60	34	
25283	CLÍNICA DE REABILITAÇÃO INTEGRAL DA SAÚDE ORAL	7	120	35	
25282	CLÍNICA ODONTOLÓGICA INFANTIL I	7	120	36	
25024	DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ORTODONTIA	7	60	37	
25281	ESTÁGIO INTEGRADO II	7	120	38	
25020	PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL I	7	60	39	
25284	CLÍNICA ODONTOLÓGICA INFANTIL II	8	120	40	
25285	ESTÁGIO INTEGRADO III	8	120	41	
25026	PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL II	8	60	42	
	SAÚDE COLETIVA E ODONTOLOGIA PREVENTIVA		60	43	



PÁGINA 002 / 002

DATA 19/12/2024

HORA: 15:49

Unidade: 4 Centro Universitário Luterano de Palmas - CEULP

Curso: 043785 ODONTOLOGIA INT/NOT

Código	Nome	Sem	СН	Seq
25039	ELETIVA II ODONTOLOGIA	9	60	44
25287	ESTÁGIO EM SAÚDE COMUNITÁRIA I	9	60	45
25288	EXERCÍCIO PROFISSIONAL, EMPREENDEDORISMO E GESTÃO EM ODONTOLOGIA	9	120	46
25029	PI PROMOÇÃO DA SAÚDE BUCAL III	9	60	47
25286	TCC EM ODONTOLOGIA	9	60	48
25289	ESTÁGIO EM CLÍNICA INFANTIL	10	120	49
25291	ESTÁGIO EM SAÚDE COMUNITÁRIA II	10	60	50
25041	ESTÁGIO INTEGRADO EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR	10	60	51
25290	ESTÁGIO INTEGRADO IV	10	120	52

Carga Horária Total: 4000